
 
 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 312-1393/21-V              
Датум: 8. децембар 2021. године           
К р а г у ј е в а ц 
 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца 
(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. и члана 32. 
Одлуке о Градском већу („Службени лист града Крагујевца“, број 25/15-пречишћен 
текст и 12/19) и члана 49. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града 
Крагујевца'' број  23/21-пречишћен текст), на седници одржаној дана 8. децембра 2021. 
године, доноси 

 
З А К Љ У Ч А К 

o давању сагласности на закључење Анекса Уговора о суфинансирању програма 
енергетске санације породичних кућа који спроводи град Крагујевац 

 
I Даје се сагласност на закључење Анекса Уговора о суфинансирању програма 
енергетске санације породичних кућа који спроводи град Крагујевац, број 312-01-
1361/15/21-06 од 05. новембра 2021. године, између града Крагујевца и Министарства 
рударства и енергетике, чији је предмет реализација Програма енергетске санације 
породичних кућа, кроз уградњу соларних панела и пратеће инсталације за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе. 
 
II Средства за реализацију овог закључка планирана су  Одлуком о  буџету града 
Крагујевца за 2021. годину ( "Службени лист града Крагујевца" број 38/20, 16/21 и 
34/21), на Разделу 11– Градска управа за развој и инвестиције,  Програм 17 – 
Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије, пројекат – Суфинансирање мера 
енергетске транзиције у домаћинствима, Функција 550 – Заштита животне средине-
истраживање и развој, Економска класификација 454- субвенције приватним 
предузећима, Апропријација 645, Извор 01 у износу 5.000.000,00 динара и 
Апропријација 686, Извор 07 у износу од 5.000.000,00 динара. 
 
III  Анекс Уговора о суфинансирању програма енергетске санације породичних кућа 
који спроводи град Крагујевац, у име града Крагујевца, потписаће Ана Радојевић, 
Енергетски менаџер града Крагујевца, по овлашћењу Градоначелника број 035-
1303/21-II од 7. децембра 2021. године. 
 
IV Овај закључак објавити на огласној табли града Крагујевца. 
 

O б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ  за доношење Закључка о давању сагласности на закључење 
Анекса Уговора о суфинансирању програма енергетске санације породичних кућа који 
спроводи град Крагујевац (у даљем тексту: Закључак) садржан је у члану 59. став 1. 
тачка 25.  Статута града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), 
члану 2. став 1. тачка 27. и члана 32. Одлуке о Градском већу („Службени лист града 
Крагујевца“, број 25/15-пречишћен текст и 12/19) и члану 49. Пословника о раду 
Градског већа („Службени лист града Крагујевца“ број 23/21 –пречишћен текст), којима 
је прописано да Градско веће врши и друге послове  у складу са законом, Статутом и 



другим актима као и  да у вршењу послова из своје надлежности доноси: одлуке, само 
када је законом предвиђено, пословник, правилнике, наредбе, упутства, решења, 
закључке, препоруке, планове, програме и друга акта у скалду са законом, статутом и 
Одлуком о Градском већу и Пословником о раду Градског већа и да се закључком 
одлучује о процедуралним питањима.  
            Разлог за доношење овог закључка садржан је у потреби реализације Програма 
енергетске санације породичних кућа, који се тиче уградње соларних панела и пратеће 
инсталације за производњу електричне енергије за сопствене потребе, а који 
заједнички спроводе град Крагујевац и Министарство рударства и енергетике, а све у 
циљу побољшања енергетске ефикасности и независности породичних кућа на 
територији града Крагујевца. Овим Анексом се прецизније дефинише динамика 
преноса средстава од Министарства према граду, као и обавеза извештавања према 
Министарству на сваких 15 дана. 

Градскa управе за финансије и јавне набавке, Секретаријат за финансијске 
послове директних буџетских корисника, Одељење финансијских послова за управу за 
инвестиције и развој, управе за имовину, урбанизма и озакоњења  доставила је 
Мишљење број 643/21-XXVI-01-III од  26. октобра 2021. године и 679/21-XXVI-01-III од  
06. децембра 2021. године да су средства за реализацију овог закључка планирана  
Одлуком о  буџету града Крагујевца за 2021. годину ("Службени лист града Крагујевца". 
број 38/20, 16/21 и 34/21), на на Разделу 11– Градска управа за развој и инвестиције,  
Програм 17 – Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије, пројекат – 
Суфинансирање мера енергетске транзиције у домаћинствима, Функција 550 – 
Заштита животне средине-истраживање и развој, Економска класификација 454- 
субвенције приватним предузећима, Апропријација 645, Извор 01 у износу 5.000.000,00 
динара и Апропријација 686, Извор 07 у износу од 5.000.000,00 динара. 

Градско правобранилаштво је доставило Мишљење од 7. децембра 2021. 
године, да је сагласно са формално-правном природом предложеног Нацрта Уговора.     

Овај закључак је конципиран кроз  четири поглавља. 
Поглављем I  овог закључка је дата сагласност на закључење Анекса Уговора о 

суфинансирању програма енергетске санације породичних кућа који спроводи град 
Крагујевац, између града Крагујевца и Министарства рударства и енергетике, чији је 
предмет реализација Програма енергетске санације породичних кућа, кроз уградњу 
соларних панела и пратеће инсталације за производњу електричне енергије за 
сопствене потребе. 

Поглављем II овог закључка утврђено је да су средства за реализацију овог 
закључка планирана Одлуком о  буџету града Крагујевца за 2021. годину ("Службени 
лист града Крагујевца" број 38/20, 16/21 и 34/21), на на Разделу 11– Градска управа за 
развој и инвестиције,  Програм 17 – Енергетска ефикасност и обновљиви извори 
енергије, пројекат – Суфинансирање мера енергетске транзиције у домаћинствима, 
Функција 550 – Заштита животне средине-истраживање и развој, Економска 
класификација 454- субвенције приватним предузећима, Апропријација 645, Извор 01 у 
износу 5.000.000,00 динара и Апропријација 686, Извор 07 у износу од 5.000.000,00 
динара. 

Поглављем III овог закључка је утврђено да ће Анекс Уговора о суфинансирању 
програма енергетске санације породичних кућа који спроводи град Крагујевац, у име 
града Крагујевца, потписти Ана Радојевић, Енергетски менаџер града Крагујевца, по 
овлашћењу Градоначелника број 035-1303/21-II од 7. децембра 2021. године 

Поглављем IV овог закључка је дефинисана обавеза објављивања Закључка на 
огласној табли града Крагујевца. 

                         
Председник, 

                                                                                      
                                                                                                                          Никола Дашић 
 
ВД Начелника Градске управе за развој и инвестиције, Дејан Ружић______________ 
   
Енергетски менаџер града Крагујевца, Ана Радојевић _____________________ 


